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Najpotężniejsza szczepionka przeciwko HIV
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W The Scripps Research Institute wytworzono lek,
który daje ufność w opracowanie efektywnej szczepionki przeciwko HIV. Poprzednie
badania dowiodły, że blokuje on każdy szczep HIV-1, HIV-2 i SIV wyizolowany z organizmu
człowieka i rezusa. Zabezpiecza przed znacząco wyższą dawką wirusa niż otrzymuje
człowiek podczas zwykłej transmisji.

Lek jest efektywny przez co najmniej 8 miesięcy. „Nasz związek to najpotężniejszy i najszerzej
działający znany inhibitor wirusa HIV. W odróżnieniu od przeciwciał, które nie są w stanie
zneutralizować szerokiego spektrum odmian HIV-1 nasza proteina okazała się skuteczna przeciwko
wszystkim odmianom HIV-1 i może być dobrym kandydatem na szczepionkę” - opowiada przełożony
zespołu badawczego, profesor M. Farzan.

W czasie prac nad proteiną zastosowano poprzednie doświadczenia zespołu Farzana, który wykazał,
że w receptora CCR5 znajdujących się w ludzkich komórkach występuje nietypowa modyfikacja
w regionie, do którego przyczepia się wirus HIV i że występujące tam białka mogą przedać się do
zapobiegania infekcji. Badacze sporządzili zatem lek, który przyczepia się do dwóch miejsc wirusa
i zapobiega wniknięcie do komórki. „Gdy przeciwciała próbują naśladować ten receptor,
umiejscawiają się w wielu różnych miejscach kapsydy HIV, a wirus z łatwością modyfikuje te miejsca.
Nam udało się bardzo precyzyjnie naśladować receptory, wirus nie może się bronić, więc
powstrzymujemy każdą jego odmianę” - twierdzi Matthew Gardner, współtwórca testów.

Źródło: MedicalExpress
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.

 
07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.

 
07-11-2024

Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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